
Администрация муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района   

Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 14 ноября 2022 г. № 58 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 23.11.2016 № 90 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности муниципального управления в 

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» 

(в редакции постановлений от 14.11.2018 № 78, от 14.11.2019 № 58, от 13.11.2020  

№ 55, от 12.11.2021 № 88) 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов  соответствию 

действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, администрация муниципального 

образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 23.11.2016 № 90 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности муниципального управления в администрации 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции постановлений от 

14.11.2018 № 78, от 14.11.2019 № 58, от 13.11.2020  

№ 55, от 12.11.2021 № 88) 

 

следующие изменения: 

а)  в паспорте строку: 

«Сроки и этапы 

реализации 

2017 - 2023 годы, 

Программа реализуется в один этап.» 

изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

2017 - 2025 годы, 

Программа реализуется в один этап.»; 

б) в паспорте строку: 



 

«Объемы и 

источники 

финансировани

я программы 

Общий объем финансирования Программы составит 16152,1 тыс. 

рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2017 год – 1541,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1890,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2067,5 тыс. рублей; 

2020 год – 2289,0  тыс. рублей; 

2021 год – 2565,7  тыс. рублей; 

2022 год – 2024,7  тыс. рублей; 

2023 год -  1933,2 тыс. рублей; 

2024 год -  1840,2 тыс. рублей». 

Изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансировани

я программы 

Общий объем финансирования Программы составит 18229,2 тыс. 

рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2017 год – 1541,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1890,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2067,5 тыс. рублей; 

2020 год – 2289,0  тыс. рублей; 

2021 год – 2565,7  тыс. рублей; 

2022 год – 2024,7  тыс. рублей; 

2023 год -  2055,1 тыс. рублей; 

2024 год -  1950,7 тыс. рублей; 

2025 год -  1844,7 тыс. рублей». 

 

в) в разделе 1 второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Основные направления реализации мер, направленных на повышение 

эффективности муниципального управления, отражены в Концепции снижения 

административных барьеров и повышения доступности государственных и 

муниципальных услуг на 2017 - 2025 годы.» 

г) раздел 3 изложить в следующей редакции: 

            «3. Сроки и этапы реализации Программы 

Срок реализации Программы 2017 - 2025 годы. Программа реализуется в один 

этап.»; 

д) раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. Общий объем финансирования 

Программы составит 18229,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1541,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1890,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2067,5 тыс. рублей; 

2020 год – 2289.0  тыс. рублей; 



2021 год – 2565,7  тыс. рублей; 

2022 год – 2024,7  тыс. рублей; 

2023 год -  2055,1 тыс. рублей; 

2024 год -  1950,7 тыс. рублей; 

2025 год -  1844,7 тыс. рублей». 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению после принятия решения Совета депутатов муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области о бюджете муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на очередной финансовый год и плановый период.» 

е) раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Целевые индикаторы эффективности исполнения программы 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Численность 

муниципальных 

служащих, 

включенных в 

кадровый резерв 

чело

век 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Доля 

муниципальных 

служащих, 

успешно 

прошедших 

аттестацию от 

числа 

муниципальных 

служащих, 

подлежащих 

аттестации 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Уровень 

оснащенности 

администрации 

информационно-

коммуникационны

ми технологиями 

% 50 60 80 100 100 100 100 100 100» 

ж) раздел 8 изложить в следующей редакции: 

 

 



«8. Система программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главны

е 

распоря

дители 

Исполн

ители 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемый 

результат 
всего в том числе по годам 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

 

2025 

год 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования – 

Трудолюбовское 

сельское 

поселение  

Сасовского 

муниципального 

района 

             Обеспечение 

осуществлен

ия 

управленческ

их функций в 

органах 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение  

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области 



1.1. Финансовое 
обеспечение 

деятельности 

главы сельского 

поселения 

Админи
страция 

сельско

го 

поселен

ия 

Админи
страция 

сельско

го 

поселен

ия 

Бюджет 
сельского 

поселени

я 

4264,6 460,6 460,6 396,0 460,9 485,6 485,6 505,1 505,
1 

505,1  

1.2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

сельского 

поселения 

Админи

страция 

сельско

го 

поселен

ия 

Админи

страция 

сельско

го 

поселен

ия 

Бюджет 

сельского 

поселени

я 

13964,6 1081,

2 

1429,

4 

1671,5 1828,1 2080,1 1539,1 1550,0 1445

,6 

1339,6  

 Итого за счет 

средств бюджета 

сельского 

поселения 

   18229,2 1541,

8 

1890,

0 

2067,5 2289,0 2565,7 2024,7 2055,1 1950

,7 

1844.7  

». 

 

 



2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов и администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области информационном  бюллетене «Информационный 

бюллетень Трудолюбовского сельского поселения» и размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования –Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                               А.Д. Бас 

 

 

 

 


